Edital N.o 04/2024 – PPGEC/CTEC/UFAL Página 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL

CENTRO DE TECNOLOGIA – CTEC

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL – PPGEC

EDITAL Nº 03/2024 – PPGEC/CTEC/UFAL, de 28 de fevereiro de 2024.

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO ANTEPROJETO

DE TESE DOUTORADO ACADÊMICO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL, DA UNIDADE

ACADÊMICA CENTRO DE TECNOLOGIA.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO 2024-1 designada pela PORTARIA Nº 01/2024 –

PPGEC/CTEC/UFAL, de 05 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Tornar público o resultado preliminar do anteprojeto de Tese de Doutorado relative à Seleção 2024-1

do Doutorado Acadêmico em Engenharia Civil, da Unidade Acadêmica Centro de Tecnologia, conforme

especificado a seguir:

Ampla Concorrência

Nome do Candidato
Linha de
Pesquisa

Nota Situação

GABRIEL ROCHA DOMINGOS  EGP 7,70 Classificado

GILBERTO LUCAS LEANDRO DOS SANTOS  EGP 8,80 Classificado

LUCIANO OLIVEIRA ALVES DE QUEIROS  EGP 6,35 Classificado

OTÁVIO BRUNO DE ARAÚJO RODRIGUES  EGP 9,35 Classificado

THAUANY ALVES PASTOR  MME 8,65 Classificado

RAINARA SOUZA GOMES  MC 7,85 Classificado

ELIÉDSON RAFAEL DE CARVALHO  NMMN 9,15 Classificado

LUCIANA DA ROCHA MELO GUERRA  NMMN 6,55 Classificado

Servidores UFAL

 Não houve candidatos inscritos

Cotas afirmativas

ALCIDES DOS SANTOS PINTO  MC 6,60 Classificado

RANNA DE SOUSA BARROS  NMMN 6,68 Classificado

Linhas de Pesquisa:

Métodos Computacionais MC

Mecânica de Materiais e de Estruturas MME

Novos Materiais e Materiais Não Convencionais NMMN

Estruturas e Geomecânica do Petróleo EGP

Prof. Dr. João Paulo Lima Santos
Presidente da Comissão de Seleção – Portaria PPGEC 01/2024

		2024-02-27T11:00:19-0300